
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Rtyně v Podkrkonoší

Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší
tel.č.: 499 888 140 | e-mail: podatelna@mestortyne.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 19 Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší

konané dne 20. 4. 2022 v budově kina, Kostelecká 165, Rtyně v Podkrkonoší od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Přítomno: Zdeněk Špringr, Ing. Jiří Hanuš, Pavel Fišera, doc. RNDr. Štěpán Hubálovský,
Ph.D., Albert Janko, Irena Justová, František Pěkný, Bc. Stanislav Řezníček, DiS.,
Milan Romančák, Mgr. Hana Vondráčková, Martin Žďárský (příchod v 18:05 h)

Omluveni: Josef Hejna, Mgr. Martin Mičola, Jana Sehnalová, Bc. Veronika Turková
Neomluveni:
Předsedající: Zdeněk Špringr
Zapisovatel*: Ing. Ivana Stonjeková
Ověřovatelé zápisu: Albert Janko, Milan Romančák,

Zasedání  Zastupitelstva  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  zahájil  v  18:00  starosta  města  přivítáním
přítomných občanů a členů zastupitelstva. Konstatoval, že je na zahájení zasedání přítomno 11 zastupitelů a
zastupitelstvo je  usnášeníschopné. Starosta dále uvedl, že zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem č.
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Zápis z minulého jednání zastupitelstva byl řádně ověřen a podepsán a
nikdo ze zastupitelů k němu neměl námitky. V souladu s jednacím řádem zastupitelstva jmenoval návrhovou
komisi, ověřovatele zápisu a zapisovatele.

Návrhová komise: Pavel Fišera, Ing. Jiří Hanuš, Irena Justová

1. Schválení programu jednání

Starosta města představil zveřejněný program dnešního jednání.

PROGRAM:

1. Schválení programu jednání
2. Rozpočtové opatření č. 2/2022
3. Návratná finanční výpomoc VAK Rtyně v Podkrkonoší
4. Změna č. 2 Územního plánu Rtyně v Podkrkonoší - individuální žádost
5. Diskuze

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje program 19. zasedání zastupitelstva města.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/1/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

2. Rozpočtové opatření č. 2/2022

Finanční odbor předložil  k projednání návrh rozpočtového opatření č. 2/2022. Příjmy se navyšují  o 930 Kč
(úprava  přijaté  dotace  od  ÚP  dle  skutečnosti),  výdaje  o  3.300.430  Kč  (navýšení  výdajů  na  rekonstrukci
kanalizace a přeložku vodovodu Sadová o cca 2.800 tis. Kč dle výsledků výběrového řízení na dodavatele
stavby,  návratná  finanční  výpomoc  pro  VAK  240  tis.  Kč,  dále  navýšení  výdajů  na  energie,  výdaje  na  pomoc
Ukrajině),  úprava  financování  je  o  3.299.500  Kč.  Po  provedení  rozpočtového  opatření  budou  příjmy  činit
52.415.780 Kč, výdaje 68.574.252 Kč a financování bude ve výši 16.158.472 Kč. Návrh rozpočtového opatření
projednala rada města dne 11.04.2022 a doporučila jej zastupitelstvu města schválit. Návrh byl zaslán rovněž
finančnímu výboru, který jej projednal a vyslovil s ním souhlas.

Diskuze:
Pan Romančák vyjádřil obavy v souvislosti s čerpáním rezervy. Odpověděl starosta, že v případě vodovodu a
kanalizace Sadová se jedná o pokračování předchozí etapy a její odložení by v této době znamenalo zřejmě
další navýšení ceny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022. Rozpočtové opatření je
přílohou č. 1 zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 19/2/2022 bylo schváleno.

3. Návratná finanční výpomoc VAK Rtyně v Podkrkonoší

Příspěvková organizace města Vodovody a kanalizace Rtyně v Podkrkonoší podala žádost o poskytnutí návratné
finanční  výpomoci  ve  výši  240.000  Kč  k  dočasnému  krytí  neinvestičních  potřeb  z  důvodu  časového
nesouladu mezi příjmy a výdaji, zejména k úhradě poplatků za odběr podzemních vod. Žádost byla s vedoucím
VAKu projednána, byly vysvětleny důvody, proč časový nesoulad mezi příjmy a výdaji vzniká, a byly navrženy
varianty řešení, které by bylo možno do budoucna přijmout.

Žádost projednala rada města dne 28.03.2022 a doporučila zastupitelstvu města schválit poskytnutí návratné
finanční  výpomoci  ve  výši  240.000  Kč  příspěvkové  organizaci  VAK  Rtyně  v  Podkrkonoší  a  uzavření  příslušné
smlouvy. Termín pro vrácení částky je do 30.09.2023.

Diskuze:
Pan Romančák se dotázal na výsledek hospodaření VAKu za rok 2021. Bylo mu odpovězeno, že zisk činil
23.176,64, a byl převeden na účet na účet 432 – Výsledek hospodaření předcházejících účetních období.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  schvaluje  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  ve  výši
240.000 Kč příspěvkové organizaci VAK Rtyně v Podkrkonoší, Za Lékárnou 617, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,
IČO 49290932, a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. Smlouva je přílohou č. 2
zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/3/2022 bylo schváleno.

4. Změna č. 2 Územního plánu Rtyně v Podkrkonoší - individuální žádost
blok 4-1

*** podali návrh na pořízení změny Územního plánu Rtyně v Podkrkonoší. Změna se týká pozemků parc. č. 844 -
ostatní plocha o výměře 515 m2, parc. č. 3698 - ostatní plocha o výměře 849 m2 a parc. č. 848 - ostatní plocha
o výměře 34 m2, vše v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší. V platném územním plánu jsou pozemky určeny jako plocha
bydlení  v  rodinných  domech  -  venkovské  (BV).  Žadatelé  chtějí  tyto  plochy  zařadit  do  plochy  dopravní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

infrastruktura - garáže a parkování (DG). Důvodem je umístění parkování nákladních vozidel, která potřebují pro
své podnikání. 

Žádost  byla zaslána pořizovateli  Územního plánu Rtyně v Podkrkonoší,  Městskému úřadu Trutnov -  odbor
rozvoje města. Ten žádost posoudil a vzhledem k tomu, že pozemek byl již k parkování vozidel užíván a nebyl
prokázán žádný negativní vliv na okolní prostředí (hluk, znečištění), pořizovatel doporučuje Zastupitelstvu města
Rtyně v Podkrkonoší zvážit možnost požadované změny a projednat ji v rámci Změny č. 2 Územního plánu
Rtyně v Podkrkonoší. V případě rozhodnutí o pořízení Změny č. 2 ÚP je nutné v zastupitelstvu schválit také
způsob úhrady nákladů pořizované změny a určit určeného zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem na tvorbě
územně plánovací dokumentace. 

Pořízení  Změny  č.  2  Územního  plánu  Rtyně  v  Podkrkonoší  projednala  rada  města  dne  11.04.2022  a
doporučila zastupitelstvu města schválit pořízení Změny č. 2 ÚP v rozsahu žádosti ***.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  schvaluje  pořízení  Změny  č.  2  Územního  plánu  Rtyně
v Podkrkonoší v rozsahu žádosti *** (pozemky parc. č. 844, parc. č. 3698 a parc. č. 848 v k. ú. Rtyně
v Podkrkonoší).

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/4/2022 bylo schváleno.

blok 4-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší  určuje  Ing.  Jiřího Hanuše jakožto určeného zastupitele  pro
spolupráci s pořizovatelem na tvorbě Změny č. 2 Územního plánu Rtyně v Podkrkonoší.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/5/2022 bylo schváleno.

blok 4-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje způsob financování Změny č. 2 Územního plánu Rtyně
v Podkrkonoší tak, že veškeré náklady na pořízení Změny č. 2 budou hradit žadatelé ***.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/6/2022 bylo schváleno.

5. Diskuze

Starosta podal informaci o situaci s uprchlíky z Ukrajiny v našem městě. Byly jim pronajaty 3 vybavené byty (8
osob), na ubytovně bylo ubytováno 9 osob, nyní tam jsou 3 osoby. Bude uzavřena smlouva s Královéhradeckým
krajem na kompenzaci nákladů na ubytování na ubytovně. Zmínil rovněž začlenění ukrajinských dětí v základní
škole,  ocenil  aktivní  přístup  školy  v  oblasti  přípravy  materiálů  a  potřebných  dokumentů.  Uvedl  i  údaje
o ubytovaných uprchlících na Tmavém Dole a na Karolíně. Dále město poskytlo peněžité dary, a to 20.000 Kč
na účet zastupitelského úřadu Ukrajiny a 20.000 Kč na účet sbírky SOS ADRA - pomoc Ukrajině. 

Jednání  zastupitelstva  skončilo  v  18:40  h,  starosta  poděkoval  přítomným  za  účast  a  všechny  pozval
na příští jednání zastupitelstva města, které se bude konat 22.06.2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Ověřovatel: Albert Janko, Milan Romančák   ............................................................
 
Starosta Zdeněk Špringr   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 22. 4. 2022


